[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СЕРГОКАЛИНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ул.317 Стрелковой дивизии, д.9, Сергокала, 368510,

E.mail  sergokala_ru@mail.ru тел/факс: (230) 2-33-40, 2-32-42
ОКПО 04047027, ОГРН 1020502335040, ИНН/КПП 0527001634/052701001

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№225

                                   от 23.10.2018 г.

Об утверждении порядка размещения проектов
нормативных правовых актов местного самоуправления
МР «Сергокалинский район» на официальном сайте
администрации  в целях проведения их независимой антикоррупционной экспертизы и общественного

обсуждения

В соответствии с ч.3 Постановления Правительства РД №287 от 15.12.2017 года «Об утверждении порядка размещения проектов нормативных правовых актов органов исполнительной власти Республики Дагестан на информационном ресурсе - едином республиканском интернет-портале для размещения проектов нормативных правовых актов органов исполнительной власти Республики Дагестан в целях проведения их независимой антикоррупционной экспертизы и общественного обсуждения» Администрация МР «Сергокалинский район»

постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения проектов нормативных   правовых актов местного самоуправления МР «Сергокалинский район» на официальном сайте администрации  в целях проведения их независимой антикоррупционной экспертизы и общественного обсуждения.

2. Юридическому отделу, специалисту по IT-технологиям и связям со СМИ обеспечить исполнение настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начальника юридического отдела Администрации МР «Сергокалинский район» Алиева М.М.

Глава

М. Омаров
Утвержден

постановлением Администрации

МР «Сергокалинский район»

№225 от 23.10.2018 г.

ПОРЯДОК

размещения проектов нормативных правовых актов
местного самоуправления МР «Сергокалинский район»
на официальном сайте администрации  в целях проведения
их независимой антикоррупционной экспертизы и
общественного обсуждения

1. Настоящий Порядок регламентирует процедуру размещения на официальном сайте администрации проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления (далее - проекты нормативных правовых актов) в целях проведения их независимой антикоррупционной экспертизы и общественного обсуждения.

2. Размещение проектов нормативных правовых актов на информационном ресурсе – официальном сайте Администрации МР «Сергокалинский район» (далее - Информационный ресурс) осуществляется разработчиком проекта нормативного правового акта (далее - разработчик).

3. Разработчик самостоятельно определяет цель (цели) размещения проекта нормативного правового акта (для общественного обсуждения и (или) независимой антикоррупционной экспертизы) и срок, на который он размещается и который не может составлять менее пяти рабочих дней.

4. Проекты нормативных правовых актов размещаются на Информационном ресурсе в течение рабочего дня, соответствующего дню направления указанных проектов на согласование в установленном порядке.

5. Разработчик размещает на Информационном ресурсе проект нормативного правового акта с приложением пояснительной записки, финансово-экономического обоснования, перечня нормативных правовых актов, подлежащих в связи с принятием данного проекта признанию утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию.

6. Заключения по результатам проведения независимой антикоррупционной экспертизы, поступившие в пределах срока, на который проект нормативного правового акта размещался в целях проведение независимой антикоррупционной экспертизы, а также предложения, поступившие в пределах срока, на который проект нормативного правового акта размещался в целях общественного обсуждения, регистрируются не позднее рабочего дня, следующего за днем поступления заключения или предложения, в единой системе межведомственного электронного документооборота органов государственной власти Республики Дагестан.

7. В 10-дневный срок со дня окончания срока проведения независимой антикоррупционной экспертизы, а также общественного обсуждения проекта нормативного правового акта разработчик размещает на Информационном ресурсе сводную информацию о выявленных в ходе проведения независимой антикоррупционной экспертизы коррупциогенных факторах и о поступивших в ходе общественного обсуждения предложениях с отражением результатов их рассмотрения по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

8. В случае если в течение срока, на который проект нормативного правового акта размещался на Информационном ресурсе, заключений по результатам проведения независимой антикоррупционной экспертизы (предложений в ходе общественного обсуждения) не поступило, соответствующие сведения отражаются в сводной информации.
Приложение

к Порядку размещения проектов

нормативных правовых актов местного
самоуправления МР «Сергокалинский район»
на официальном сайте администрации  в целях
проведения их независимой антикоррупционной
экспертизы и общественного

обсуждения

Форма

Сводная информация

по итогам независимой антикоррупционной

экспертизы и (или) общественного обсуждения проекта

___________________________________________________________________________

     (вид нормативного правового акта с указанием органа местного

___________________________________________________________________________

           самоуправления, разработавшего проект нормативного

___________________________________________________________________________

     правового акта, наименование проекта нормативного правового акта)

	Независимая антикоррупционная экспертиза

	N п/п
	Эксперт (Ф.И.О., реквизиты распоряжения об аккредитации (при наличии)
	Выявленный коррупциогенный фактор
	Комментарии разработчика

	Общественное обсуждение

	N п/п
	Участник обсуждения (Ф.И.О., адрес электронной почты (при наличии)
	Позиция участника обсуждения
	Комментарии разработчика

	Общее количество поступивших предложений

	Общее количество учтенных предложений

	Общее количество частично учтенных предложений

	Общее количество неучтенных предложений